
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073 Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 348 DE 08 DE AGOSTO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES - MOTORISTA – Mat.54190560
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 620,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Soure.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 837514

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 349 de 08 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 22/08/2022 A 26/08/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955649/1 / FRANCIANE TRINDADE DE CORRÊA SERRA / 688.098.082-15
OBJETIVO: Desenvolver Monitoramento das Ações de Controle do Agravo Hanseníase.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 837517

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº66 DE 05 DE AGOSTO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria no 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado no 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/987460
RESOLVE:
Designar a servidora Mara Cristiany Rodrigues Spínola, Matrícula: 
58972741, ocupante do cargo de Enfermeira, para responder pelo setor da 
Divisão Técnica/9ºCRS (DT), sem ônus, no período de 10 a 12 de Agosto 
de 2022, durante o impedimento da titular Irlana Siqueira de Souza, Ma-
tricula:5897421/1, a qual estará participando da Reunião Técnica da Rede 
de Atenção Materna e Infantil da Região do Tapajós.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 08 de Agosto de 2022
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9oCRS/SESPA

Protocolo: 837268

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº 136 de 06 Maio de 2022. Publicado no Diário Oficial 
n° Nº 34.966 de 11 de Maio de 2022. Protocolo: 796298.
Servidora:
Aline Kelly dos Santos Ferreira
Narjara de Sousa
Manoel Geovane Farias Pereira
Onde se lê.
Período: 30/05/2022 a 04/06/2022 / N° de Diária: 5,5(cinco diárias e meia)
Leia-se.
Período: 22/08/2022 a 27/08/2022 / N° de Diária: 5,5(cinco diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 837312

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 307/2022, de 04/07/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Ações em Vigilância do Agravo Leishmanioses local.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia

Servidor: 5909839/2 / MARTA REIS PAIVA REGINATTO (Enfermeira) / 3,5 
diárias (completa) de 16/08/2022 a 19/08/2022
Servidor: 55208486/1 / KARINA LOPES CORREIA (Assistente de Direção) / 
3,5 diárias (completa) de 16/08/2022 a 19/08/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 837788
PORTARIA N° 306/2022, de 04/07/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com técnicos supervisores da Divisão de 
Endemias do 10º CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) / 
3,5 diárias (completa) de 16/08/2022 a 19/08/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 837793
PORTARIA N° 331/2022, de 02/08/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com servidores técnicos de endemias do 
10CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 22/08/2022 a 26/08/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 837765
PORTARIA N° 330/2022, de 26/07/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Implantação do PIT (Posto de Informação de Triatomíneo).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0504272 / FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO (GUAR-
DA DE ENDEMIAS) / 4,5 diárias (completa) de 22/08/2022 a 26/08/2022
Servidor: 57206441/1 / ALMIRA PEREIRA DA SILVA (Agente de Controle de 
Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 22/08/2022 a 26/08/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 837752
PORTARIA N° 305/2022, de 04/07/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Oficial com Técnicos supervisores da Divisão de 
Endemias do 10º CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador J. Porfírio (Loc. do TVR) )
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 16/08/2022 a 19/08/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 837783
PORTARIA N° 304/2022, de 13/08/2022.
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento nas ações de malária com visitas domi-
ciliares nas Localidades do TVR.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador J. Porfírio (Loc. do TVR)
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (AGENTE DE 
ENDEMIAS) / 3,5 diárias (completa) de 16/08/2022 a 19/08/2022
Servidor: 0504268 / SEVERINO RIBEIRO DA SILVA (Agente de Saúde Pu-
blica) / 3,5 diárias (completa) de 16/0782022 a 19/08/2022
Servidor: 1037698 / LAERTE PINHEIRO MACHADO (Agente de Saúde Publi-
ca) / 3,5 diárias (completa) de 16/08/2022 a 19/08/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 837773

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 443 de 08 de Agosto de 2022
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 08 a 09.08.2022.


